

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – 31.03.2013

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego (nazywana także *Paschą*), to największe i najstarsze święto chrześcijan. Wielkanoc była obchodzona już w II w. jako **pamiętka śmierci krzyżowej** oraz **zmartwychwstania Chrystusa nad śmiercią i szatanem**, ale także jako święto życia i wiosennej odnowy. Jest świętem ruchomym - każdego roku obchodzonym pod inną datą - między 22 marca a 25 kwietnia w pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni księżyca. Termin ten został ustalony na soborze w Nicei w 325 r. Wielkanoc rozpoczyna się **mszą rezurekcyjną** (z *łac. resurrectio* - oznacza „zmartwychwstanie”), która swymi tradycjami sięga średniowiecza. Połączona ona jest z **uroczystą procesją** (przy dźwiękach bijących dzwonów) wokół kościoła (jedno, dwa bądź trzy okrażenia). Na jej czele idzie krzyż procesyjny ozdobiony czerwoną stulą, następnie figura Chrystusa Zmartwychwstałego, kadzidło, świece, następnie ksiądz niosący Hostię w monstrancji, a za nim wierni, śpiewający pieśni (np.: *„Wesoły nam dzień”*). Dawniej mszę tę odprawiano w Wielką Sobotę o północy lecz współcześnie zazwyczaj celebrować ją o świcie.

Po powrocie do domu w gronie rodzinnym zasiada się do uroczystego śniadania wielkanocnego, które rozpoczyna się modlitwą, składaniem życzeń i dzieleniem się święconką z koszyczka. Na tradycyjnym stole wielkanocnym nie może zabraknąć takich potraw jak: żur wielkanocny, biała kielbasa pieczona, szynka, faszerowane jajka, ćwikła albo chrzan, babka wielkanocna, mazurek. Stoły zdobione są bukietami z bazi, bukszpanu i pierwszych wiosennych kwiatów.

Poniedziałek Wielkanocny (zwany też *Lanym Poniedziałkiem* bądź *Śmigus – Dyngus*) – drugi dzień świąt Wielkanocy, w Polsce jest dniem wolnym od pracy. Dzień ten poświęcony jest zazwyczaj na odwiedzaniu przyjaciół, znajomych. W polskiej tradycji Śmigus polegał na delikatnym biciu po nogach wtkami wierzby, gałązkami jałowca lub brzozy. Tego dnia polewa się również dla żartów wodą inne osoby, nawet nieznanymi. Polewanie wodą nawiązuje do symbolicznego budzenia się przyrody do życia i co rok odnawialnej zdolności ziemi do rodzenia. Ponadto symbolizuje również oczyszczenie się z brudów, chorób oraz grzechów. Najczęściej smagano i polewano młode dziewczyny na wydaniu, które chcąc uniknąć podwójnego lania musiały się wykupić pisankami (z *niem. dengen* – oznacza „wykupywać się”). Z biegiem czasu te dwa obrzędy połączyły się w jedną całość, tworząc Śmigus - Dyngus. Do dziś zwyczaj kropienia wodą święconą pól, żegnania się przy tym znakiem krzyża w poniedziałkowy ranek przez gospodarzy jest praktykowany we wsiach na południu Polski. Tradycją *Poniedziałku Wielkanocnego* na wsiach było (i jest do dzisiaj w niektórych regionach południowej Polski) robienie psikusów sąsiadom. Zamieniano bramy, na dachach umieszczano narzędzia rolnicze, chowano wiadra na wodę, rozbierano płoty.

1. Z okazji Świąt Wielkanocnych wszystkim parafianom jak i miłym gościom, składam serdeczne życzenia wielkanocne. Jutro w drugi dzień świąt msze św. wg porządku niedzielnego. Taca przeznaczona na PFT we Wrocławiu
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od środy do soboty o godz. 18.00 (we wtorek mszy św. nie będzie) a w Przygórzu msza św. w piątek o 17.00.
3. Bardzo serdecznie dziękuję za ofiary na kwiaty do Bożego Grobu, oraz za przygotowanie naszej świątyni na Wielkanocne uroczystości. W sposób szczególny serdeczne podziękowania p. kościelnemu, p. Reginie i p. Kazimierzowi. A w Przygórzu p. Gerardowi i p. Krystynie.
4. Za tydzień na spotkanie po sumie, zapraszam rodziców dzieci rocznicowych
5. Następną niedzielą jest w Kościele Katolickim obchodzona jako niedziela Miłosierdzia Bożego.
6. Czytania mszalne na dziś:

I czytanie: Czytanie z Dziejów Apostolskich 10, 34a. 37-43;

Psalm 118 (117), 1-2. 16-17. 22-23;

II czytanie: Czytanie z II Listu św. Pawła Apostoła do Kolosan 3, 1-4;

Sekwencja; Ewangelia wg. św. Jana 20, 1-9;

Drogowskazy Kościoła – Drogowskazy Życia – cz. 13

„Ach! Gdyby ludzie potrafili docenić ten bardzo wielki Dar, to na pewno nie widzialoby się tak małej liczby ludzi przyjmujących Komunię świętą! Obecne czasy są bardzo smutne, ale co robić? O, co za nieszczęsne czasy, w których przyszło nam żyć! Błagajmy najmiłosierniejszego Pana JEZUSA, aby przyszedł z pomocą swemu KOŚCIOŁOWI, który bardzo jej potrzebuje – znalazł się bowiem w krańcowej sytuacji.” (25.04.1914r.)

Modlitwa o. Pio do Ukrzyżowanego Chrystusa Pana: *„Ty jesteś moją Nadzieją, prawdziwym Źródłem szczęścia! Ty jesteś Sercem mojej duszy. Niech mnie nigdy nic nie odłączy od miłości do Ciebie! Mam tę miłość i nie chcę jej utracić, dopóki nie doprowadzi mnie do bezpiecznego miejsca. Cóż mogę posiadać na ziemi albo do czego dążyć w niebie, jeśli nie do Ciebie, JEZU!? Ty jesteś Bogiem mego serca i moim Dziedzictwem, które pragnę posiadać przez całą wieczność. Amen”*

Wspieramy Seminarium Duchowne i Papieski Wydział Teologiczny

Rokrocznie, w drugi dzień świąt Wielkanocy, ofiary złożone w czasie mszy św. są przeznaczone na utrzymanie uczelni katolickich. W naszej diecezji na utrzymanie **Papieskiego Wydziału Teologicznego, oraz Seminarium Duchownego**. Seminarium Duchowne to miejsce, w którym młodzi chłopcy są poddawani formacji duchowej i intelektualnej, mającej przygotować ich do posługi kapłańskiej. Taka formacja trwa 6 lat. W tym czasie kandydaci, którzy zgłosili się do seminarium, mają się upewnić, czy rzeczywiście są do tej posługi powołani. Niektórzy z nich po jakimś czasie rezygnują, dochodząc do wniosku, że ich powołaniem nie jest kapłaństwo, a np. małżeństwo. W takim wyborze mają im pomóc wychowawcy, którzy są powołani przez biskupa i oceniają, czy dany kandydat ma powołanie, czy może w wyborze swojej drogi życiowej pomylił się. Papieski Wydział Teologiczny to wyższa uczelnia, która kształci młodzież w kierunkach teologiczno – filozoficznych. Na tek uczelni studiuje kandydaci na księży, czyli klerycy. Oczywiście nie tylko oni. Także bardzo wielu ludzi świeckich pogłębia swoją wiedzę i zdobywa stopnie naukowe, studiując na PFT.